持有盛洋科技 2.36%的股份；叶美玲与叶利明系姐弟关系，持有盛洋科技 0.67%的股份，叶建中
与叶利明系兄弟关系，持有盛洋科技 0.63%的股份；信息披露义务人一、二、三、四、五、六为一
致行动人。

二、盛洋控股集团董事及主要负责人的基本情况

姓名 性别 现任职务 国籍 长期
居住地

是否取得其他国家 / 地区
居留权

在上市公司
任职情况

叶利明 男 执行董事 中国 浙江省绍兴市 否 董事长

叶盛洋 男 经理 中国 浙江省绍兴市 否 无

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或
超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有境内、境外其他上市
公司中权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 权益变动目的
一、本次权益变动原因及目的
盛洋科技主要从事通信产品的研发、生产和销售，在通信设备领域具备丰富的研发、生产

经验，公司已将卫星通信终端制造及关键部件国产化列入公司发展战略。
芯辰投资主要出资方为地方国资投资平台， 此次参股盛洋科技是基于认可盛洋科技卫星

通信产业的发展方向，有意愿发挥自身优势助力上市公司战略目标实现。 信息披露义务人通过
引入新的投资者，加强产业链上下游资源的整合，发挥产业协同效应，促进公司持续稳定发展。

二、未来 12 月内增加或减持股份的计划
截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有继续增持或减持其在上市公

司中拥有权益的股份的计划。
若未来信息披露义务人发生权益变动事项，将严格按照相关法律法规的要求，及时履行信

息披露义务和相应的报告义务。
第四节 权益变动方式
一、本次权益变动的具体情况
2024 年 5 月 16 日，信息披露义务人叶利明、盛洋控股集团、徐凤娟、叶盛洋、叶美玲、叶建

中与芯辰投资签署《股份转让协议》，叶利明及其一致行动人盛洋控股集团、徐凤娟、叶盛洋、叶
美玲、 叶建中拟通过协议转让方式以 11.53 元 / 股的价格， 分别转让其持有的上市公司的
9,933,000� 股（占上市公司总股本的 2.39%）、 5,545,070� 股（占上市公司总股本的 1.34%）、
2,495,500� 股（占上市公司总股本的 0.60%）、9,800,000� 股 （占上市公司总股本的 2.36%）、
2,800,000� 股（占上市公司总股本的 0.67%）、 2,625,000� 股（占上市公司总股本的 0.63%）无限
售流通股份，转让总价款为 382,779,512.10� 元。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况
信息披露义务人及其一致行动人，即叶利明、盛洋控股集团、徐凤娟、叶盛洋、叶美玲、叶建

中本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例 表决权比例 股数（股） 持股比例 表决权比例

叶利明 51,933,000 12.51% 12.51% 42,000,000 10.12% 10.12%

盛洋控股集团 42,896,021 10.34% 10.34% 37,350,951 9.00% 9.00%

徐凤娟 9,982,000 2.41% 2.41% 7,486,500 1.80% 1.80%

叶盛洋 9,800,000 2.36% 2.36% - - -

叶美玲 2,800,000 0.67% 0.67% - - -

叶建中 2,625,000 0.63% 0.63% - - -

合 计 120,036,021 28.93% 28.93% 86,837,451 20.93% 20.93%

三、《股份转让协议》的主要内容
2024 年 5 月 16 日，叶利明、盛洋控股集团有限公司、徐凤娟、叶盛洋、叶美玲、叶建中与芯

辰投资签署了《股份转让协议》，协议主要内容如下：
（一）股份转让协议签署方
受让方 / 甲方：绍兴市越城区芯辰股权投资基金合伙企业（有限合伙）
转让方一 / 乙方一：叶利明
转让方二 / 乙方二：盛洋控股集团有限公司
转让方三 / 乙方三：徐凤娟
转让方四 / 乙方四：叶盛洋
转让方五 / 乙方五：叶美玲
转让方六 / 乙方六：叶建中
转让方一 / 乙方一、转让方二 / 乙方二、转让方三 / 乙方三、转让方四 / 乙方四、转让方五

/ 乙方五、转让方六 / 乙方六合称“乙方”或“转让方”，甲方、乙方单称为“一方”，甲方、乙方合
称为“各方”或“双方”

（二）股份转让
乙方同意按照本协议约定的条款和条件，向甲方协议转让其所持上市公司共计 33,198,570

股股份（占上市公司股份总数的 8.00%）；其中：
乙方一向甲方转让上市公司 9,933,000 股股份，占上市公司股份总数的 2.39%；
乙方二向甲方转让上市公司 5,545,070 股股份，占上市公司股份总数的 1.34%；
乙方三向甲方转让上市公司 2,495,500 股股份，占上市公司股份总数的 0.60%；
乙方四向甲方转让上市公司 9,800,000 股股份，占上市公司股份总数的 2.36%；